[13, 4.] Ἡ δὲ τῶν πιστοτέρων τινὲς γυναικῶν τῶν
 60 ἔχουσῶν τὸν φόβον τοῦ Θεοῦ καὶ μὴ ἐξαπατηθειῶν, ἃς
 ὁμοίως ταῖς λοιπαῖς ἐπετήδευσε παραπείθειν κελεύων

[Fr. gr. 10] 45 καὶ κεπρωθεῖσα V^{pe}M : om. V^{ac} || 48 καὶ λαλεῖ nos :
 λαλεῖν VM || 52 ὑπολαμβάνει Holl : μεταλαμβάνει VM || 53 μετα-
 δόντι nos : ἐπιδίδόντι VM || 54 μόνον V^{pe}M : μόνων V^{ac} || 59
 πιστοτέρων Holl : προτέρων VM

68 prophetare, exsufflantes et catathematizantes eum, [Hv 119] separauerunt se ab huiusmodi insano qui se diuinum Hv 120 spirare simulabat, pro certo scientes quoniam prophetare non a Marco mago inditur hominibus, sed quibus-
72 cumque Deus desuper immiserit gratiam suam, hi a Deo traditam habent prophetiam et tunc loquuntur ubi 4 et quando Deus uult, sed non quando Marcus iubet. Quod enim iubet ab eo quod iubetur maius est et
76 dominantius, quoniam illud quidem principatur, illud autem subiectum est. Si ergo Marcus quidem iubet uel alius quis, sicut solent in cenis sortibus hi omnes ludere 8 et sibimetipsis inuicem imperare ut prophetent et
80 secundum suas concupiscentias eos sibi prophetare, erit ille qui iubet et maior et dominantior prophetico Spiritu, cum sit homo, quod est impossibile. Sed tales quidem 12 qui iubentur ab ipsis spiritus et loquuntur quando
84 uolunt ipsi, terreni et infirmi sunt, audaces autem et

13, 68 catathematizantes in n. Gra. in tw. edd. a Mass. : chatemazantes (catha- V) CV anathematizantes AQS^e Feu. Gra.^{1x} || 70 inspirare S || 71 marchō Q || indicitur S || 72 suam om. V || 72-73 a deo : ab eo AQS^e || 73 tradita C || habeant QS || 73-74 ubi et om. AQS^e || 75 quod edd. ex gr. : qui codd. ε || ab codd. : om. ε edd. || 76 dominantius Feu. (2Ls62) : -natus codd. ε al. edd. || dominatius — quidem iter. Q || 78 qui C || fortibus S || hi omnes : homines V || 81 qui iubet : quibus Q || dominator codd. ε edd. omnes praeter Feu. ; u. supra 76 || 84 inferni e^{ms} || nudaces S nugaces S^{pc} || autem om. A (suppl. s.l. A⁷)

αὐταῖς προφητεύειν, [καὶ] καταφυσήσασαι καὶ καταθεματίσασαι αὐτόν, ἐχωρίσθησαν τοῦ τοιοῦτου θιάσου, 64 ἀκριβῶς εἰδυῖαι ὅτι προφητεύειν οὐχ ὑπὸ Μάρκου τοῦ μάγου ἐγγίνεται τοῖς ἀνθρώποις, ἀλλ' οἷς ἂν ὁ Θεὸς ἄνωθεν ἐπιπέμψῃ τὴν χάριν αὐτοῦ, οὗτοι θεόσδοτον ἔχουσι τὴν προφητείαν καὶ τότε λαλοῦσιν ἔνθα καὶ ὁπότε 68 Θεὸς βούλεται, ἀλλ' οὐχ ὅτε Μάρκος κελεύει. Τὸ γὰρ κελεύον τοῦ κελευομένου μείζον τε καὶ κυριώτερον, ἐπεὶ

enjoignant de prophétiser ; mais, l'ayant rejeté et couvert de leurs anathèmes, elles rompirent tout commerce avec une aussi détestable compagnie¹. Elles savaient pertinemment que le pouvoir de prophétiser n'est pas donné aux hommes par Marc le magicien, mais que ceux à qui Dieu a envoyé d'en haut sa grâce, ceux-là possèdent le don divin de prophétie, et ils parlent où et quand Dieu le veut, non quand Marc le commande. Car celui qui donne un ordre est plus grand et plus puissant que celui qui le reçoit, puisque le premier fait acte de chef et que le second agit en subordonné. Si donc Marc ou quelque autre donne des ordres — comme ont coutume de le faire dans leurs banquets tous ces gens-là, jouant aux oracles, se donnant mutuellement l'ordre de prophétiser et se faisant les uns aux autres des prédictions conformes à leurs désirs —, alors celui qui commande sera plus grand et plus puissant que l'Esprit prophétique, bien qu'il ne soit qu'un homme : ce qui est impossible. La vérité, c'est que les esprits qui reçoivent des ordres de ces gens-là et qui parlent quand ces gens-là le veulent sont chétifs et débiles, encore qu'audacieux et impudents : ils sont

τὸ μὲν προηγείται, τὸ δὲ ὑποτέτακται. Εἰ οὖν Μάρκος μὲν κελεύει ἢ ἄλλος τις, ὡς εἰώθασιν ἐπὶ τοῖς δείποισι 72 τοὺς κλήρους οὗτοι πάντες παίζειν καὶ ἀλλήλοις ἐγκελεύεσθαι τὸ προφητεύειν καὶ πρὸς τὰς ἰδίας ἐπιθυμίας ἑαυτοῖς μαντεύεσθαι, ἔσται ὁ κελεύων μείζων τε καὶ κυριώτερος τοῦ προφητικοῦ Πνεύματος, ἄνθρωπος ὢν, ὅπερ ἀδύνατον. 76 Ἄλλὰ τοιαῦτα κελεύόμενα ὑπ' αὐτῶν πνεύματα καὶ λαλοῦντα ὁπότε βούλονται αὐτοὶ ἐπίσθρα καὶ ἀδρανή

[Fr. gr. 10] 62 [καὶ] Holl || 63 θιάσου V^{sc}M : θειάσου V^{pc} || 72 τοὺς κλήρους nos : τοῦ κλήρου VM || πάντες nos : πάντοτε VM || 77 ἐπίσθρα (σαθρ sup. ras. V)

impudentes, a Satana immissi ad seductionem et perditionem eorum qui non firmam fidem, quam ab initio per Ecclesiam acceperunt, custodiunt. | (Hv 120) 16

88 13, 5. Adhuc etiam et amatoria et adlectantia efficit, Hv 121
ut et corporibus ipsarum contumeliam irroget, hic idem
Marcus quibusdam mulieribus, etsi non uniuersis. Hae
saepissime conuersae ad Ecclesiam Dei confessae sunt 4
92 et secundum corpus exterminatas se ab eo, uelut cupidine
et inflammatas ualde illum se dilexisse, ut et diaconus
quidam eorum qui sunt in Asia nostri, suscipiens eum
in domum suam, inciderit in huiusmodi calamitatem : 8
96 nam cum esset uxor eius speciosa et sen|tentia et corpore Hv 122
corrupta esset a mago isto et secuta eum esset multo
tempore, post deinde cum magno labore fratres eam
conuertissent, omne tempus in exomologesi consum-
mauit, plangens et lamentans ob hanc quam passa est 4
100 ab hoc mago corruptelam. |

13, 6. Et discipuli autem eius quidam circumobuersati Hv 123
in eisdem, seducentes mulierculas multas corruerunt,

13, 85 sathana V QS || inmisci C || 86 firmant C || 87 custodiant
CV || 88 et, : ut ε || allectantia S ad letantia ε (adlec- coni. ε^{ms}) ||
89 et om. CV || ipsarum ε : -orum *codd.* || 90 haec C^{ae} QS hee V ||
91 conuersa CV || 92 et secundum corpus om. S || se ab eo : sub
eo V se Q || 93 et, om. S || ualde om. S || dixisse Q || 94 in om. S ||
nostri om. ε || 96 corpora C || 97 esset eum ∞ V || 99 exomologesi
codd. ε : exho- *edd.* || 99-100 consummauit C Q || 102 et om. S || circum
obseruati S || 103 seducentes C

ἐστι, τολμηρά δὲ καὶ ἀναιδή, ὑπὸ τοῦ Σατανᾶ ἐκπεμπόμενα
πρὸς ἐξαπάτησιν καὶ ἀπώλειαν τῶν μὴ εὐτονον τὴν πίστιν
80 ἦν ἀπ' ἀρχῆς διὰ τῆς Ἐκκλησίας παρέλαβον φυλασσόντων.
| 13, 5. | Ὅτι δὲ φίλτρα καὶ ἀγώγιμα πρὸς τὸ καὶ τοῖς
σώμασιν αὐτῶν ἐνουβρίζειν ἐμποιεῖ οὗτος ὁ Μάρκος ἐνιαῖς
τῶν γυναικῶν, εἰ καὶ μὴ πάσαις, αὐταὶ πολλὰκις ἐπιστρέ-
84 ψασαὶ εἰς τὴν Ἐκκλησίαν τοῦ Θεοῦ ἐξομολογήσαντο, καὶ